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Struktura komunitare në qytet 

 

1. Në qytete, në bazë të iniciativës qytetare, ngrihen dhe funksionojnë këshillat komunitarë të 

lagjeve. Këshillat përbëhen nga banorë të lagjes dhe organizohen mbi baza vullnetare.  

2. Këshillat bashkiakë përcaktojnë rregullat e përgjithshme të organizimit e të funksionimit të 

këshillave komunitarë të lagjeve dhe marrëdhëniet që ato kanë me bashkinë dhe strukturat e saj.  

3. Nga radhët e anëtarëve të këshillave komunitarë zgjidhen ndërlidhësit komunitarë që drejtojnë 

dhe organizojnë punën e këshillave.  

4. Si rregull, në çdo lagje krijohet një këshill komunitar. Këshilli bashkiak mund të vendosë që në 

një lagje të krijohen më shumë se dy këshilla komunitarë ose bashkimin e këshillave të dy apo më 

shumë lagjeve.  
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA PEQIN 

 

Lista e ndërlidhësve komunitare të zgjedhur për çdo lagje të qytetit Peqin 

 

Njësia    Administrative   Peqin 

Nr Emër    Mbiemër        Kryetarit  të    lagjes 

1 Lagja   Teqe  administrator                                                  Agron Rranci 

2 Lagja   Xhami   administrator                                               Astrit Kateshi 

 


